Министерствообразованиямолодежнойполитики
Свердловскойобласти

Государственноеавтономное профессиональноеобразовательноеучреждение
Свердловскойобласти

«Социально— профессиональныйтехникум «Строитель»

ПРИКАЗ

«22» августа 2024 г.
г. Екатеринбург

«О плате за проживание в студенческом общежитии»

На основаниипостановленияПравительстваРОССИЙСКОЙФедерацииот 06.05.2011 N2
354. «О предоставлениикоммунальныхуслуг собственниками пользователям помещений
в многоквартирныхдомах и жилых домов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 01.09.2024 по 30.06.2025 ежемесячную плату за проживание в

общежитиитехникума (по установленнойнорме 6 кв.м. на человека):

п/п

1

2

Контингент

Студенты,

обучающиесяпо

образовательным
программамна
бесплатнойи
платной основе
Сторонниелица на
короткийпериод
проживаниядо 1

месяца

плата за пользование жилым помещением и ком. услуги за

месяц проживания

сентябрь
654,91

октябрь
777,79

ноябрь
777,79

250 руб.сутки

декабрьИТОГО
777,79 За

учебный
семестр

2988,28

Освобождаютсяот внесения платы за пользование жилым помещением в

общежитии:
-

дети-сироты и лица, указанные в части 5 статьи 36 Федеральногозакона от
29.12.2012 года N2 273-ФЗ;

- дети участников СВО в соответствии с частью 6 статьи 39 Законаобобразовании,
письмаМинистерствонауки и высшего образованияРоссийскойФедерацииот 16.05.2023
.N2 МН-7/1726-ДА «О мерах поддержки обучающихся, принимающих (принимавших)
участие в специальнойвоеннойоперации»;

Платуза пользование жилым помещением и коммунальныеуслуги пересматривать
с учетом изменения тарифов,измененийв законодательстве;

В случаевременногоотсутствия (не проживания) перерасчетпроизводитсятолько
на основании заявления нанимателя по услугамкроменаймаи отопления, согласно
ПостановленияП авительства РФ от 06.05.2011 54 е . от 29.06.2020

предоставлении коммунальных с, г собственникам ользователям поме ений в

многоквартирныхдомах и жилых домов

Директор В.И.Пачиков

Приложение1 к приказу -05-192/1 от 22.08.2024 г.

Смета-калькуляцияс 01.09.2024 по 30.06.2025 гг.

платы за пользование жилым помещением (наем) и коммунальныеуслуги
в общежитииГАПОУ СО ”Социально-профессиональныйтехникум”Строитель”

по адресу:г.Екатеринбург, ул.Артинская, д.З1 лит.А
для обучающихсяпо основным образовательнымпрограммамсреднего

профессиональногообразованияпо очнойформеобученияи на периодпрохождения
промежуточнойи итоговойаттестации обучающихсяпо данным образовательным

программампо заочнойформеобучения
Нормативпотребления

в месяц

п/п

2

З

4

5

6

7

8

9

Наименование статьи расходов

Содержаниеи ремонтжилого помещения
с учетом соотношения общейплощади
жилых и вспомогательных помещений
меньше 1,6, но больше или равно 1,4
(Н,4З9О)

Найм жилья ( с учетом коэффициента- 0,75
, согласно ПриказаМОИПО СО 187-Д
от 05.05.2015 г.)

Итого за найм и содержание

ПодачаГВС (по нормативу)

НагревГВС (по нормативу)

ХВС (по нормативу)

Водоотведение(по нормативу)

Отопление

Электроснабжение(по нормативу)

Обращениес ТКО

Итого за коммунальные услуги

Всего к оплате по договору найма

кв.м.

кв.м.

куб.м.

Гкал

куб.м.

куб.м.

Гкал

кВт

куб.м.

в месяц в

жилых
помещениях

на 1 чел.

1,67

0,098129

2,90

4,57

0,033

59

0,137

на обще-
домовые
нужды

на 1 м2

Тариф,

руб.
(с

учетом
НДС)

за 1 ед.

32,84

16,37

42,88

2482,54

44,59

31,96

2482,54

3,93

687,49

Суммаза
комнату,

руб.

за 1

месяц

0

98,22

98,22

71,61

243,61

129,31

146,06

491,54

231,87

94,19

1275,96

1506,41

Суммаза
комнату
с учетом
льготы*
руб.

за 1

месяц

73,67

73,67

35,81

121,81

64,66

73,03

245,77

115,94

47,10

704,12

777,79

Призаселении с 30.08.2024 г.:

плата за

пользование
жилым

помещением и

ком. с ги
Итогоза найм
Итого за

коммунальные
сл ги
Всегок
оплате по
договору
найма

Август
30.08-
31.08

4,91

30,56

35,47

сентябрь

73,67

581.24

654,91

октябрь

73,67

704,12

777,79

плата за пользование жилым
помещением и ком. услуги

Итогоза найм
Итогоза коммунальныеуслуги
Всегок оплате по договору
найма

с января
по апрель

73,67

704,12

777,79

ноябрь

73,67

704,12

777,79

май

73,67

577,27

650,94

декабрь

73,67

704,12

777,79

июнь

73,67

458,35

532,02

Итого за
1 семестр

3023,75

Итого за 2

семестр

4294,12

*Платаза пользование жилым помещением (плата за наем) с учетом понижающего коэффициента0,75 коэффициент, принимаемыйдля общежитиясекционного типа (Приказ Министерстваобщегои профессиональногообразованияСвердловскойобластиN2 187-д от 05.05.2015 г.)

*Плата за коммунальные услуги с учетом понижающего коэффициента0,5 коэффициент,
учитывающийполучаемуюобразовательнойорганизациейсубсидиюна финансовоеобеспечение
выполнения государственногозадания (Методические рекомендациипо расчету размераплаты за

проживание в общежитияхобразовательныхорганизаций»от 20.03.2014 г. N2 \нт-З62/О9;

ПостановлениемПравительстваРоссийскойФедерацииот 14.11.2014 г. лг2 1190 «О Правилах
определенияразмераплаты за коммунальныеуслуги, вносимойнанимателями жилых помещений
в общежитиях, водящих в жилищный фондорганизаций, осуществляющих образовательную
деятельность, по договорамнаймажилого помещения в общежитии»)